
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31.01.2025             № I-44/252 
г. Шахтерск 

 
О возложении обязанностей на Председателя Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики по обеспечению необходимых 

условий для проведения Счетной палатой Донецкой Народной Республики 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и своевременному 

направлению информации 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 

Республики от 27.01.2023 № 434-IIНС «О Счетной палате Донецкой Народной 

Республики», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с 

изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), 

в целях реализации Соглашения о передаче Счетной палате Донецкой Народной 

Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля, заключенного на основании решения Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 23.01.2024 № 54 «О 

ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ СО СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ», Шахтерский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Возложить на Председателя Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики Катанцеву Ольгу Владимировну обязанности по: 
1) обеспечению необходимых условий для проведения Счетной палатой 

Донецкой Народной Республики контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий; 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


2 
 

2) своевременному направлению в Счетную палату Донецкой Народной 

Республики достоверной информации (документов), предусмотренной 

подпунктами 2.2.1-2.2.8 пункта 2.2 Соглашения о передаче Счетной палате 

Донецкой Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля от 09.02.2024, а именно: 
а) формы бюджетной отчетности, соответствующие перечню форм, 

утвержденному Министерством финансов Донецкой Народной Республики 

(далее – Минфин) для представления финансовыми органами муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики в Минфин на текущий 

финансовый год; 
б) проект решения о бюджете муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики на очередной финансовый 

год и плановый период с документами и материалами в составе, определенном 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики;   
 

в) годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики с 

документами и материалами в составе, определенном Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и стандартами, утвержденными Счетной палатой 

Донецкой Народной Республики;  
 

г) проекты муниципальных правовых актов муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, содержащие 

расходные обязательства муниципального образования; 
д) дополнительную информацию, документы и материалы в соответствии 

с запросами Счетной палаты Донецкой Народной Республики. 
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики            О.В. Катанцева 
 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики          С.Ю. Лебедев 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

